REPUBLIKA E BHOQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVYE TE ZHVILLIMIT TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE

Nr.__ prot, Tirang, mé (. % .2018
Ayt ¥

Lénday Njottim per fillim progedurash revokimi 2 lejes nr. 1628, daté 30.05.2013,

SHOQERISE “AYEN AS ENERGY"” SH.P.K
Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit™, Twin Towers, Kulla 2, Kati 10, Tirané.

Pér dijeni:  AGIENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri® , Blloku “Vasil Shanto™, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE
EMERGJENCAT NE MINIERA (AKSEM), ISH RISHM,

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané,

Shogéria “Ayen As Energy" sh.pk BEshté zotéruese ¢ lejes minerare t# shifytézimit
nr, 1628, dat¥ 30.05.2013, per mineral serpenting, né objektin “QufE Moll&™, Mirdit,
Qarku Lezhe,

Mga Agjencia Komb@tare ¢ Burimeve Natyrore, me shkres&n nr 3934, daé 01.08.2017,
prodokolluar né Ministringé ¢ Energjist dhe Indusiris? (MEI) me nr.5447, dae
021.08.2017, #shté propoeuar revokimi i lejes minerare & shfrvigzimit nr.1628, daté
S0.05.2013, pér mineral scrpentind, né objektin “Café Mollé”, Mirditg, Qarku Lezhé,
pér arsye se nuk shié biré pagesa e garancisé vjetore (8 rehabilitimit & mjedisit pér
vitin 2014 dhe ptr vitin 2015, pércaktuar sipas pikis 5, (& nenit 31, & Ligjit Nr.10304,
dat 15.07.20110, “Pér Sektorin Minerar n# Republikén e Shqip&rist™, & ndryshuar.

Shkresa me propozimin ¢ AKBN-sE § Eshi dérguar edhe shog&risé tuaj, pér dijeni, dhe
pas kEtij njoftimi ju keni béré kérkest ng adresén e Institucionit ton® me nr.3, daté
02.08.2017, protokelluar né Ministring e Energjist dhe Industrisé me nr.5384/1, dats
03.08.2017, duke kundérshtuar propozimin e mesipérm. Ju keni bére argumentimin tuaj
per arsyen per t& cilén kundérshioni kEtY propozim, NE k¥rkestn tuaj shpreheni se keni
respekivar Ligjin nr. 10304, daté 15.07.2010 (i ndryshuar), dhe akiet nénligjore g& kangé
dalé n& zhatim € ), ku gjithashtu keni kérkuar, pr munges# fregu, ndErprerjen e
pérkohshme t# punis,

Ligji, & cilit i referoheni n# shkresn tuaj, nuk pércakton ndérprerje ¢ pérkohshme pune
apo ulje prodhimi pér mineralet ¢ grupit ndértimor, pra né bazén ligjore ckzistuese nuk
parashikohet.

Adresa: Bulevard) “Doshmorit o Kambit, 1001 Tirand, Fagla c-Web:hrtp:;ﬁw.iuurrm'tm'hmnm.al



Propozimi 1 Agjencisé Kombtare t# Burimeve Natyrore, pr revokim, #shi@ i
mbéshtetur n€ gErmén “c”, t& pikés 1, @ nenit 47 (neni q¥ pErcakton shkeljet ligiore pér
1 cilat nje leje revokohet), # Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar
n& RepublikEn ¢ Shqiprise”, 1& ndryshuar,

Per sa mE siplr, né zbatim 1€ nenit 48, & Ligjit nr. 10304, daté 15.07.2010, *Pér Sektorin
Minerar né Republikén ¢ Shgipéris€”, 8 ndryshuar, ju njoftojmé fillimin e
progedurave tf revokimit t lejes minerare & shirytEimit or.1618, daté
30.05.2013, pér mineral serpenting né objektin “Qafé MollE®, Mirdité, Qarku
Lezhé, g& shogéria juaj zotEromn,

Ju bijmé t ditur se, pas njé¢ perivdhe 30 ditore nga kv njoftim, do 18 merret vendimi pér
revokimin e lejes shitytdzimit nr.1628, daté 30.05.2013, pEr mineral serpenting, né
ohjektin “Qafé MollE™, Mirdité, Qarku Lezhi.

MNE zbatim (& nenit 49, & Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Scktorin Mincrar né
Republikén ¢ Shqipérisé™, (¥ ndryshuar, dubet t& rehabilitoni zonén ¢ shfryvtEzimit nd t#
cilén keni ushtruar aktivitet minerar,

Duke ju falenderuar pér mirtkuptimin.

MINISTRI
DAMIAN GIIKNURI

Adresar Bulevardi “Deshmordt e Keen bit, 1001 Tirani, Fagia e Webchitp:f fwwweinfrastrsionara gov al



